[image: image2.wmf]
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Устав

Гаврилов-Ямского муниципального района
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 28.04.2015 года

В соответствии  с Федеральным  законом  от 06.10.2003  №  131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района  РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Гаврилов-Ямского муниципального района:

1.1. В части 5 статьи 13 слова «в течение 30 дней» заменить словами «не позднее 15 дней»;

1.2. В статье 14:

- в наименовании слова «и преобразования Гаврилов-Ямского муниципального района» исключить;

- в части 8 слова «преобразование муниципального района» в соответствующем падеже исключить;

1.3. В части 5 статьи 24 слова «на непостоянной основе» заменить словами «на постоянной основе»;

1.4. В части 2 статьи 27 слова «срок 2 года» заменить словами «5 лет»;

1.5. В части 6 статьи 24 слова «своему преемнику» заменить словами «вновь избранному Главе муниципального района»;

2.  Направить изменения и дополнения, внесенные в Устав Гаврилов-Ямского муниципального района, на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

3.     Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной  регистрации.

4.     Решение вступает в силу после  официального опубликования.

        Подпункт 1.3. пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 26.02.2015 года.
[image: image1.png]

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

В.И. Серебряков

Председатель Собрания представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района                           А.Н. Артемичев
28.04.2015 № 9